



Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club Münster/Münsterland e.V. Dortmunder Straße 19

48155 Münster

Tel. 0251 | 39 39 99

Fax 0251 | 37 93 41

info@adfc-ms.de

Öffnungszeiten:
Do. 16⁰⁰-19⁰⁰ Uhr
Sa. 10⁰⁰-13⁰⁰ Uhr

ADFC Münster/Münsterland e.V. | Postfach 1225 | 48002 Münster •

Stadt Münster Oberbürgermeister Markus Lewe Klemensstraße 10

48143 Münster

Anregung gemäß § 24 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen Geh- und Radweg am Am Max-Klemens-Kanal zwischen Grevener Straße und Stadtgrenze

21.10.2010

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

hiermit beantrage ich, den einseitigen, straßenbegleitenden, kombinierten Zweirichtungs-Geh- und Radweg "Am Max-Klemens-Kanal" zwischen "Grevener Straße" und Stadtgrenze so herzustellen, dass die Einhaltung der Vorgaben zur Radwegebenutzungspflicht (StVO) und ihrer Ausführungsbestimmungen gewährleistet sind. Ersatzweise sind andere Maßnahmen zu ergreifen, die die sichere Benutzung der Straße für nichtmotorisierte Verkehrsteilnehmer ermöglicht.

Begründung

Der Max-Clemens-Kanal wird sowohl von Anwohnern als auch von Freizeitradfahrern, die z.B. das Gut Kinderhaus, das Heimathaus Coerde-Sandrup-Sprakel oder die Gaststätte Höltene Schluse besuchen wollen, intensiv als Radstrecke genutzt. Bedauerlicherweise ist der nur einseitig vorhandene Radweg so schmal, dass zwei entgegenkommende Fahrräder zu gefährlichen Ausweichmanövern auf die Straße gezwungen werden.

Der einseitige, kombinierte Zweirichtungs-Geh- und Radweg misst zwischen den Pfosten eine Breite von 1,50 m und bis zum Fahrbahnbegrenzungsstreifen 1,80 m. In Richtung Grevener Straße verringern sich diese Abstände noch. Damit erfüllt der Radweg bei weitem nicht die Mindestanforderungen für die Anordnung einer Benutzungspflicht.

Zu dieser Anregung gemäß § 24 Gemeindeordnung NRW sieht sich der beim Allgemeinen Deutschen Fahrrad-Club, ADFC Münster/Münsterland e.V. für die Meldeplattform "Plus-Minus" zuständige Petent veranlasst, nachdem die unten nachzulesende Meldung, trotz schriftlicher Nachfrage, seit dem 22. Januar 2010 von der Verwaltung unbeantwortet blieb.

Mit freundlichen Grüßen

Ha/Jd/Gerdemann AG Radverkehr

Verteiler: Parteien im Rat der Stadt Münster

Netzadresse: Münster, Am Max-Klemens-Kanal

Bankverbindung

Sparda-Bank Münster BLZ 400 605 60 Kto.-Nr. 900 702

Steuernummern

Ust-Nr.: 337/5987/0499 USt-IdNr.: DE 178768973

Vereinsregister

Amtsgericht Münster VR 2993

Dokument

Münster, Am Max-Klemens-Kanal_BA.docx